



## Rapport for miljøtilsyn hos Genbrugspladsen Nibe, Aalborgvej 53 B, 9240 Nibe

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	22.10.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn – varslet		
<b>Telefon</b>	25204964	<b>CVR nr.</b>	29189420
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1013850476

<b>Virksomhedstype</b>	K211, Genbrugspladser
<b>Godkendelsesdato</b>	03.06.2011
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	Afledningstilladelse i miljøgodkendelse af 03.06.2011

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
22-10-21	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal senest 25. januar 2022 fremsende en liste over, hvilke EAK-koder, de har brug for.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er en genbrugsplads, hvor private kan aflevere affald, herunder haveaffald. I 2016 åbnes der op for at erhverv også kan aflevere affald på Nibe Genbrugsplads. I miljøgodkendelsen fra 2011 er der forudsat at erhverv kan anvende miljøgodkendelsen.</p> <p>Pladsen er indrettet med en befæstede plads til affaldscontainere, haveaffald og kompost. Der er et kemikaliehus med aflåst giftskab, et mandskabshus samt en garage til maskiner. Pladsen er endelig etableret jf. diverse ændringer jf. miljøgodkendelsen fra 2011.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
6720	4	7-18	7-18	7-18
Miljøledelse				
ISO 14001				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Kemikalierum/skab			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					

Rumopvarmning:
Varmepumpe

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Intet at bemærke.
Luft, afkast	Ventilation fra de forskellige beholdere til farligt affald i kemikaliehus Der er opsat alarm på ventilationen.
Luft, støv	Asbestholdige tagplader opbevares i container med lameller. Containerens låger åbnes kun på en side, så der ikke kan opstå gennemtræk.
Luft, filtre	Ventilation kontrolleres af VenTek A/S.
Lugt	Intet at bemærke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 38 - 40

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kørsel med gummiged, lastbil og el-fejemaskine. Udskiftning af container. Ventilation fra kemikaliehuset
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Der er udarbejdet en støjrapport i forbindelse med miljøgodkendelsen af 3. juni 2011. Vilkår 50 - 55

## Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Overfladevand fra affaldspladser m.m.				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Sanitært spildevand ledes til den offentlige spildevandsledning.
Spildevand, overfladevand	Overfladevand fra genbrugspladsen betragtes som spildevand og ledes til nedslivningsanlæg, der ligger på den anden side af Nibe Produktforretning. Overfladevandet skal inden nedslivning ledes gennem rørbassin, sandfang og olieudskiller. Virksomheden har siden miljøgodkendelsen blev meddelt udtaget og analyseret overfladevandet. Det er Aalborg Kommunes vurdering, at et ikke er nødvendigt at fortsætte med analyserne af overfladevandet. Virksomheden skal være opmærksom på rengøring af pladsen og skal fortsat vedligeholde, rengøre og tømme sandfang og olieudskiller i samme omfang som tidligere.
Spildevand, afløbsforhold	Overfladevandet afledes til nedslivningsanlæg efter at have passeret rørbassin, sandfang og olieudskiller.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er meddelt tilladelse til nedslivningsanlæg sammen med miljøgodkendelsen (vilkår 59 - 76).
Spildevand, egenkontrol	Analyseresultater af spildevandet for 2021 er fremsendt direkte til Aalborg Kommune. Aalborg Kommune har ud fra analyseresultater fra virksomheden startede til nu vurderet, at det ikke længere er nødvendigt at fortsætte med at analysere overfladevandet.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er ingen vaskeplads på genbrugspladsen.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Jf. vilkår 72 i godkendelsen, skal: Olieudskiller skal tilses 1 gang pr. måned. Olieudskilleren skal tømmes efter behov, dog mindst 1 gang pr. måned Olieudskilleren skal renses mindst 1 gang pr. år Rørbassin og sandfang skal tømmes efter behov mindst 1 gang årligt.  Det er tidligere vurderet, at det er tilstrækkeligt, at olieudskilleren tømmes to gange årligt. Det vurderes, at det fortsat er tilstrækkeligt.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Virksomheden har en aftale med Reno Nord om tømning af olieudskiller/sandfang.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Der er alarm på olieudskilleren.
Udskillere, vilkår i tilladelse	vilkår 63-65, 72-73

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ingen tankanlæg
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 41 i miljøgodkendelse af 3. juni 2011.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der forbruges ikke råvarer udover brændstof til køretøjerne. Virksomheden har ikke eget oplag af brændstof. Det affald, som virksomheden modtager, betragtes også som en råvare for virksomheden. Affaldet videredistribueres til Reno Nord Deponi, Reno Nord Energianlæg, Reno Nord Farligt Affald eller andre miljøgodkendte modtageranlæg. EAK-koderne for virksomhedens bortskaffede affald stemmer ikke overens med det, der er indsendt til Affaldsdatasystemet. Det blev aftalt, at virksomheden undersøger hvilke EAK-koder, der er relevante for virksomheden og vender tilbage med en liste over EAK-koder der er brug for. Ud fra den vil Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø tage stilling til, om der kan gives en accept til EAK-koderne eller om der skal udarbejdes et tillæg til miljøgodkendelsen.
Råvarer, opbevaring	Borgere afleverer affald i separate containere med tydelig afmærkning. Alt affald opbevares i container på fliser. Haveaffald opbevares direkte på asfalt. Haveaffald køres bort løbende og indtil videre hver dag. Farligt affald modtages på et bord og sorteres efterfølgende i de korrekte beholdere af personalet. Beholderne er tydelige markerede. Akkumulatører opbevares i egnet syrefast beholder i kemikaliehuset. Lysstofrør opbevares i kemikaliehuset lukket opbevaringskiste.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 16 i miljøgodkendelsen.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Kemikaliehus er med betongulv og sump.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden generer ikke affald selv, bortset fra en lille mængde dagrenovation fra mandskabshuset.
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 35 og 36.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er placeret i et område med begrænsede drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Generelle bemærkninger	Pladsen er indhegnet med vold og hegn på 1,8 meters højde. Der er bomme ved indkørslen til genbrugspladsen. Virksomheden følger antallet af besøgende, modtaget affald og fordeling af bortskaffet affald på henholdsvis affald til genanvendelse, forbrænding, deponi og jord.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 10.1.T3, der er udlagt til område med tekniske anlæg. Der er meddelt landzonetilladelse til genbrugspladsen i 2011.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Driftsjournal (protokoller og sorteringsvejledning) ligger online i Teams, hvor alle medarbejdere har nem adgang.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden opdaterer løbende skiltene, der er tilknyttet hver container for at få borgerne til at sortere affaldet bedre. Containerne er fx blevet nummereret, så det er nemt for pladsfolkene at henvise borgere til de korrekte containere.
Bæredygtighed*	Virksomheden arbejder med at optimere logistik og mindske transport af affald. Bl.a. ved at der altid køres med to containere og at containere fyldes helt inden bortkørsel. Virksomheden har en adgangsbegrænsning, så der maksimalt lukkes 20 biler ind ad gangen. Det har gjort pladsen mere overskuelig, så borgerne sorterer affaldet bedre. Virksomheden følger desuden el-, vand- og varmeforbrug.